


17/Junio/2025 Descripción
Código del Proyecto: 20250016 SFV interconectado.

Propuesta Fotovoltaica:
FABIOLA AVILES ALVAREZ



Consumo histórico

Inicio Término kWh Pago a CFE

Abril Mayo 3,287 $ 11,198
Marzo Abril 3,358 $ 11,328
Febrero Marzo 3,376 $ 11,361
Enero Febrero 2,808 $ 10,317
Diciembre Enero 2,770 $ 10,248
Nov Febrero 3,073 $ 10,804
Octubre Noviembre 3,053 $ 10,768
Sept Febrero 2,991 $ 10,654
Agosto Septiembre 3,169 $ 10,981
Julio Agosto 2,911 $ 10,507
Junio Julio 2,738 $ 10,189
Mayo Junio 3,576 $ 11,729
Total 37,110 $ 130,084

Comparación de pagos a CFE
Tu gasto promedio se reducirá sustancialmente desde el primer mes.

Sin Paneles Con Paneles Ahorro

Actualmente pagas Ahora pagarás Al periodo dejarás de pagar

$10,840 $483 $10,357

 * Pagos por periodo promedio

Términos y condiciones
La información presentada en este documento es solo para referencia y con fines informativos obtenidos con datos estimados, otorgados por el usuario
del cotizador. La información aquí presentada es una aproximación y podrá sufrir cambios en la cotización final.



Producción energética

Consumo vs producción de electricidad

Términos y condiciones
La información presentada en este documento es solo para referencia y con fines informativos obtenidos con datos
estimados, otorgados por el usuario del cotizador. La información aquí presentada es una aproximación y podrá sufrir
cambios en la cotización final.



Beneficios
Inicio Término Consumo

histórico
Energía

generada por
el sistema

Nuevo pago
a CFE

Pago
histórico

Ahorro por
periodo

Abril Mayo 3,287.00 kWh 4,685.89 kWh $483 $11,198 $10,715

Mayo Junio 3,576.00 kWh 4,047.91 kWh $483 $11,328 $10,845

Junio Julio 2,738.00 kWh 3,912.13 kWh $483 $11,361 $10,878

Julio Agosto 2,911.00 kWh 3,384.58 kWh $483 $10,317 $9,834

Agosto Septiembre 3,169.00 kWh 3,491.21 kWh $483 $10,248 $9,765

Sept Febrero 2,991.00 kWh 3,162.93 kWh $483 $10,804 $10,321

Octubre Noviembre 3,053.00 kWh 3,670.72 kWh $483 $10,768 $10,285

Nov Febrero 3,073.00 kWh 4,023.55 kWh $483 $10,654 $10,171

Diciembre Enero 2,770.00 kWh 3,815.88 kWh $483 $10,981 $10,498

Enero Febrero 2,808.00 kWh 3,930.70 kWh $483 $10,507 $10,024

Febrero Marzo 3,376.00 kWh 4,139.37 kWh $483 $10,189 $9,706

Marzo Abril 3,358.00 kWh 4,555.90 kWh $483 $11,729 $11,246

Ahorro anual  $124,288

El gasto total
Por 25 años, tus gastos se
reduciran 

Sin Paneles Con Paneles Tu ahorro sera de
$ 130,084.00 $ 5,796.00 $ 124,288.00

Tu inversión
En poco tiempo verás
recuperada tu inversión

Recuperación de inversión en Tasa interna de retorno
3.2 años 31.1 %

* Retorno basado en TIR

El medio ambiente
Tu sistema podrá aportar al
año un benefcio ambiental
de:

Sin Emitir  Plantar Sin manejar auto
22776 kg CO2 2,141 árboles 256,960 km

Términos y condiciones
La información presentada en este documento es solo para referencia y con fines informativos obtenidos con datos estimados, otorgados por el usuario del cotizador. La información aquí presentada es
una aproximación y podrá sufrir cambios en la cotización final.



Propuesta
Tamaño del sistema: 24960 watt

Paneles solares
Especificaciones
Modelo JASolar Double Glass Bifacial Modules

640W

Marca JASolar

Cantidad 39

Inversores
Especificaciones
Modelo Solis  Inverter 20 kW

Marca Solis

Cantidad 1

Gran total
$399,921.60

Garantías

Nuestros equipos tienen garantía de 1 año en instalación y hasta 25 años con el

fabricante.

Observaciones

Incluye: Mano de obra, material eléctrico, monitoreo, estructura de montaje (no

herrería), interconexión a CFE.

Términos y condiciones
La información presentada en este documento es solo para referencia y con fines informativos obtenidos con datos estimados, otorgados por el usuario del cotizador. La
información aquí presentada es una aproximación y podrá sufrir cambios en la cotización final.



Retorno de inversión
Año Pago Actual

Nuevo
Pago a

CFE

Beneficio

fiscal

Ahorro
Económico

Actual

Ahorro

Económico Total

Ahorro Económico

Acumulado

1 $ 130,084.00 $ 5,796.00 $ 0.00 $ 124,288.00 $ 124,288.00 $ -275,633.60
2 $ 133,986.52 $ 5,969.88 $ 0.00 $ 128,016.64 $ 128,016.64 $ -147,616.96
3 $ 138,006.12 $ 6,148.98 $ 0.00 $ 131,857.14 $ 131,857.14 $ -15,759.82
4 $ 142,146.30 $ 6,333.45 $ 0.00 $ 135,812.85 $ 135,812.85 $ 120,053.03
5 $ 146,410.69 $ 6,523.45 $ 0.00 $ 139,887.24 $ 139,887.24 $ 259,940.27
6 $ 150,803.01 $ 6,719.15 $ 0.00 $ 144,083.86 $ 144,083.86 $ 404,024.13
7 $ 155,327.10 $ 6,920.73 $ 0.00 $ 148,406.37 $ 148,406.37 $ 552,430.50
8 $ 159,986.91 $ 7,128.35 $ 0.00 $ 152,858.56 $ 152,858.56 $ 705,289.06
9 $ 164,786.52 $ 7,342.20 $ 0.00 $ 157,444.32 $ 157,444.32 $ 862,733.38

10 $ 169,730.11 $ 7,562.47 $ 0.00 $ 162,167.65 $ 162,167.65 $ 1,024,901.03
11 $ 174,822.02 $ 7,789.34 $ 0.00 $ 167,032.68 $ 167,032.68 $ 1,191,933.71
12 $ 180,066.68 $ 8,023.02 $ 0.00 $ 172,043.66 $ 172,043.66 $ 1,363,977.37
13 $ 185,468.68 $ 8,263.71 $ 0.00 $ 177,204.97 $ 177,204.97 $ 1,541,182.34
14 $ 191,032.74 $ 8,511.62 $ 0.00 $ 182,521.12 $ 182,521.12 $ 1,723,703.46
15 $ 196,763.72 $ 8,766.97 $ 0.00 $ 187,996.75 $ 187,996.75 $ 1,911,700.21
16 $ 202,666.63 $ 9,029.98 $ 0.00 $ 193,636.65 $ 193,636.65 $ 2,105,336.86
17 $ 208,746.63 $ 9,300.88 $ 0.00 $ 199,445.75 $ 199,445.75 $ 2,304,782.62
18 $ 215,009.03 $ 9,579.90 $ 0.00 $ 205,429.13 $ 205,429.13 $ 2,510,211.74
19 $ 221,459.30 $ 9,867.30 $ 0.00 $ 211,592.00 $ 211,592.00 $ 2,721,803.74
20 $ 228,103.08 $ 10,163.32 $ 0.00 $ 217,939.76 $ 217,939.76 $ 2,939,743.50
21 $ 234,946.17 $ 10,468.22 $ 0.00 $ 224,477.95 $ 224,477.95 $ 3,164,221.46
22 $ 241,994.56 $ 10,782.27 $ 0.00 $ 231,212.29 $ 231,212.29 $ 3,395,433.75
23 $ 249,254.40 $ 11,105.74 $ 0.00 $ 238,148.66 $ 238,148.66 $ 3,633,582.41
24 $ 256,732.03 $ 11,438.91 $ 0.00 $ 245,293.12 $ 245,293.12 $ 3,878,875.53
25 $ 264,433.99 $ 11,782.07 $ 0.00 $ 252,651.91 $ 252,651.91 $ 4,131,527.44

Términos y condiciones
La información presentada en este documento es solo para referencia y con fines informativos obtenidos con datos estimados, otorgados por el usuario del cotizador. La información aquí presentada es
una aproximación y podrá sufrir cambios en la cotización final.



Comunícate con nosotros:

Asesor: Seguimiento  

Sucursal: Guadalajara

Tel: 3328113750

Correo: soporte@grupogasadi.com


